[image: ]

[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 216, de 29 de setembro de 2025.

Exmo. Senhor Presidente,
Exmo/a. Senhores (as) Vereadores (as)

            O vereador que este subscreve, após os tramites regimentais, vem por meio deste, REQUERER nos termos regimentais ao Poder Executivo Municipal, que encaminhe a esta Casa Legislativa informações detalhadas sobre a finalidade do contrato nº 37/25, firmado com empresa de assessoria para serviços de limpeza urbana.

JUSTIFICATIVA
			             A solicitação dessas informações é fundamental para que este Legislativo exerça plenamente sua função fiscalizatória, acompanhando a correta aplicação dos recursos públicos e garantindo transparência na gestão municipal.
            Além disso, o detalhamento da finalidade do contrato permitirá à população ter conhecimento sobre os serviços contratados e a eficiência da Administração na manutenção da limpeza urbana, promovendo maior controle social sobre os gastos públicos.

Gabinete do Vereador.

WILSON FRANCISCO PEREIRA JÚNIOR
Vereador - 2º Secretário
_____________________________________________________________________________________
Avenida Petrina Augusta de Jesus, 100 - São Tarcísio – CEP: 32.470-000
Contatos: (31) 3577-2662 – site: mariocampos.mg.leg.br / e-mail: faleconosco@mariocampos.mg.leg.br
image1.jpeg
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

MARIO CAMPOS - MINAS GERAIS
CM MC GABINETE DO 2° SECRETARIO

VEREADOR WILSON FRANCISCO PEREIRA JUNIOR (WILSON JUNIOR)